
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta
Specializzazione
"GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONE DE?£OMMISSÉÈRI%STMÈÉÉDMRIO

OGGETTO: Modifica ed integrazione dei componenti del Vascular Team Aziendale.

Proposta n. del

STRUTTURA PROPON ENTE

(U.O.C. COORDINAMENTO DEGLI STAFF AZIENDALI — UFFICIO DEL DECISORE)

}truDatt,ssa ' cen
Il Dirigente Responsabile

Catania Dott.ssg(ldriana Cuspilici
\/ …ug>\(m@\ g

\

Registrazione Contabile
\ Budget Anno Conto———— Importo—___. Aut.

Budget Anno Conto — Importo, Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n… 5, Catania,
il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con DA. n… 1/2024/Gab del 31 gennaio 2024, con l'assistenza del Segretario
Doll. Luca Fullica ha adottato la seguente deliberazione



Il DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamato l'atto deliberativo del Direttore Generale n. 1005 del 28 dicembre 2016 e parzialmente

integrato con delibera del Commissario n. 907 del 07/09/2018 — con il quale, in applicazione del

Decreto Assessoriale n, 1004 del 1° Giugno 2016 pubblicato sulla GURS n° 26 del 17/06/2016

“Programma Regionale per I ’azzeramenm delle infezioni CVC correlate * Targeting Zero”, questa

ARNAS ha provveduto all’istituzione del Vascular Team Aziendale, affidandone la gestione al Dr.

Vincenzo Magnano San Lio, Direttore della U.O.C, di Radiodiagnostica del PO. Garibaldi Nesima.

Atteso che lo scopo del ""Programma Regionale per [ 'azzeramento delle infezioni CVC correlate *
Targeling Zero”, è quello di omogeneizzare i comportamenti ed aumentare le competenze degli

operatori coinvolti nell’utilizzo dei cateteri vascolari al fine di ridurre le infezioni correlate all’uso dei

cateteri vascolari stessi.

Vista la nota del 21 febbraio 2024 con la quale il Dr… Agrippino Bellissima, in servizio presso la U.O.C,

Anestesia e Rianimazione e Medico Referente del Vascular Team Aziendale del PO. Garibaldi Centro,

giusto atto deliberativo del DG. n. 1005/2016, propone l’implementazione dei componenti del succitato

Vascular Team, indicandone i seguenti nominativi:

. CPSI Curti Andrea (Anestesia e Rianimazione Garibaldi Centro);

. CPSI Di Caro Lorenzo (Anestesia e Rianimazione Garibaldi Centro);

- CPSI Zinna Lorenzo (Semintensiva Garibaldi Centro).

Considerate le Osservazioni del Direttore U…O,C. Anestesia e Rianimazione del PO… Garibaldi Nesina,

Dott. Calabrese e Responsabile del Vascular Team, con le quali ha rappresentato la necessità di

modificare e di integrare i componenti del Vascular Team, proponendo quanto qui di seguito:

. escludere la Dott,ssa Alfina Caruso, Dirigente Medico del PO, Nesima, in quanto dimissionaria

dall’azienda a far data dal 01 .03…2024;

. integrare il Dott. Piana Sebastiano, Dirigente Medico U.O.C… Radiologia di Nesima;

- integrare il Dott. Antonio Lundari, CPSI Anestesia e Rianimazione P.O… Nesima.

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n, 281 del 09 marzo 2023, con la quale questa

Arnas ha proceduto all’implementazione dei componenti del Vascular Team Aziendale e

all’affidamento della responsabilità al Dr. Giuseppe Calabrese Direttore della UDC. di Anestesia e

Rianimazione del PO, Garibaldi Nesima.



Che il Vascular Team Aziendale, risulta composto dalle seguenti figure professionali:

Dirigenti Medici P.0. Nesima

- Dr. Calabrese Giuseppe » Responsabile del Vascular Team Aziendale;

- Dr.ssa Amato Veronica Grazia

. Dr.ssa Camso Alfina

. Dr.ssa Caruso Anna Maria

' Dr.ssa Di Stefano Carla Dr. Giordano Giuseppe

. Dr.ssa lozzia Angela Grazia

. Dr. Magri Antonio

' Dr. Piana Francesco

- Dr.ssa Raciti Luciana

. Dr.ssa Raciti Serena

- Dr.ssa Severino Venera

' Dr.ssa Terranova Lucia

Infermieri P.O. Nesima

- Dott. Anastasi Salvatore — Referente PICC

. Dott. Bonaccorso Michele Riccardo

. Dott.ssa Ciadamiraro Agata

- Dott.ssa Greco Angela

. Dott.ssa Restuccia Raffella

. Dott.ssa Santapaola Bruna

Dirigenti Medici P.O. Centro

- Dr, Bellissima Agrippino * Referente Vascular Team

' Dr. Costa Giovanni

. Dr.ssa Maugeri Jessica Giuseppina

- Dr.ssa Molino Cinzia

Infermieri P.O. Centro

. Dott.ssa Renda Stefania - Referente PICC

Ritenuto opportuno, per quanto precede, di dover procedere all’implementazione dei componenti del

Vascular Team Aziendale;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per i motivi esposti in premessa che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:

Prendere atto della nota del 21 febbraio 2024 con la quale il Dr. Agrippino Bellissima, in servizio
presso la U.O…C. Anestesia e Rianimazione e Medico Referente del Vascular Team Aziendale del PO…

Garibaldi Centro, giusto atto deliberativo del D…G. n. 1005/2016, propone l’implementazione dei
componenti del succitato Vascular Team, indicandone i seguenti nominativi:

. CPSI Curti Andrea (Anestesia e Rianimazione Garibaldi Centro);
- CPSI Di Caro Lorenzo (Anestesia e Rianimazione Garibaldi Centro);
. CPSI Zinna Lorenzo (Semintensiva Garibaldi Centro),

Prendere atto delle Osservazioni del Direttore U,O.C. Anestesia e Rianimazione del PO, Garibaldi
Nesina, Dott. Calabrese e Responsabile del Vascular Team, con le quali ha rappresentato la necessità
di modificare e di integrare i componenti del Vascular Team, proponendo quanto qui di seguito:
. escludere la Dott.ssa Alfina Caruso, Dirigente Medico del PD. Nesima, in quanto dimissionaria

dall’azienda a far data dal 01.03.2024;

. integrare il Dott, Piana Sebastiano, Dirigente Medico U…O.C. Radiologia di Nesima;

. integrare il Dott. Antonio Lundari, CPSI Anestesia e Rianimazione P…O, Nesima.

Modificare la composizione del Vascular Team Aziendale, composto dalle seguenti figure
professionali:

Dirigenti Medici P.O. Nesima

- Dr, Calabrese Giuseppe - Responsabile del Vascular Team Aziendale;
. Dr.ssa Amato Veronica Grazia

. Dr. Piana Sebastinao

- Dr.ssa Caruso Anna Maria

- Dr.ssa Di Stefano Carla Dr. Giordano Giuseppe

. Dr.ssa lozzia Angela Grazia

- Dr… Magri Antonio

- Dr. Piana Francesco

. nr con Damit



Dr.ssa Raciti Serena

Dr.ssa Severino Venera

Dr.ssa Terranova Lucia

Infermieri P.O. Nesima

Dott. Anastasi Salvatore — Referente PICC

Dott. Bonaccorso Riccardo

Dott.ssa Ciadamiraro Agata

Dott.ssa Greco Angela

Dott.ssa Restuccia Rafièlla

Dott.ssa Santapaola Bruna

Dott. Zinna Lorenzo

Dott. Antonio Lundari

Dirigenti Medici PO. Centro

Dr. Bellissima Agrippino — Referente Vascular Team
Dr, Costa Giovanni

Dr.ssa Maugeri Jessica Giuseppina

Dr.ssa Molino Cinzia

Infermieri P.O. Centro

Dare atto che il succitato personale medico e infermieristico è in possesso di certificazione come
previsto dal succitato Decreto Assessoriale 1004 del 1° Giugno 2016,

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

Dott,ssa Renda Stefania - Referente PlCC

Dott, Curti Andrea
'

Dott. Di Caro Lorenzo

all’espletamento della selezione di che trattasi,

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. COORDINAMENTO DEGLI STAFF AZIENDALI

(Datt.s Adriuna Cuspilici)} Qu;
Vf Q\L/\

********



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente e, pertanto, dispone di:

Prendere atto della nota del 21 febbraio 2024 con la quale il Dr. Agrippino Bellissima, in servizio
presso la U.O,C. Anestesia e Rianimazione e Medico Referente del Vascular Team Aziendale del PO.
Garibaldi Centro, giusto atto deliberativo del D…G, n, 1005/2016, propone l’implementazione dei
componenti del succitato Vascular Team, indicandone i seguenti nominativi:
. CPSI Curti Andrea (Anestesia e Rianimazione Garibaldi Centro);
- CPSI Di Caro Lorenzo (Anestesia e Rianimazione Garibaldi Centro);
. CPSI Zinna Lorenzo (Semintensiva Garibaldi Centro).

Prendere atto delle Osservazioni del Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione del PO, Garibaldi
Nesina, Dott. Calabrese e Responsabile del Vascular Team, con le quali ha rappresentato la necessità
di modificare e di integrare i componenti del Vascular Team, proponendo quanto qui di seguito:
. escludere la Dott.ssa Alfina Caruso, Dirigente Medico del PO. Nesima, in quanto dimissionaria

dall’azienda a far data dal 01 .03.2024;

- integrare il Dott. Piana Sebastiano, Dirigente Medico U…O.C. Radiologia di Nesima;
. integrare il Dott. Antonio Lundari, CPSI Anestesia e Rianimazione P.O. Nesima.

Modificare la composizione del Vascular Team Aziendale, composto dalle seguenti figure
professionali:



Dirigenti Medici P.O. Nesima

. Dr… Calabrese Giuseppe - Responsabile del Vascular Team Aziendale;

- Dr.ssa Amato Veronica Grazia

. Dr.ssa Caruso Alfina

- Dr.ssa Caruso Anna Maria

- Dr.ssa Di Stefano Carla Dr. Giordano Giuseppe

- Dr.ssa lozzia Angela Grazia

0 Dr, Magri Antonio

0 Dr. Piana Francesco

. Dr.ssa Raciti Luciana

- Dr.ssa Raciti Serena

- Dr.ssa Severino Venera

- Dr.ssa Terranova Lucia

Infermieri P.O. Nesima

- Dott. Anastasi Salvatore — Referente PICC

. Dott. Bonaccorso Riccardo

. Dott.ssa Ciadamiraro Agata

' Dott.ssa Greco Angela

- Dott.ssa Restuccia Raffella

. Dott.ssa Santapaola Bruna

. Dott. Zinna Lorenzo

Dirigenti Medici PO. Centro

0 Dr, Bellissima Agrippino — Referente Vascular Team
0 Dr… Costa Giovanni

. Dr.ssa Maugeri Jessica Giuseppina

. Dr.ssa Molino Cinzia

Infermieri P.O. Centro

. Dott.ssa Renda Stefania - Referente PICC

- Dott. Curti Andrea

- Dott. Di Caro Lorenzo

. Zinna Lorenzo

Dare atto che il succitato personale medico e infermieristico è in possesso di certificazione come



Disporre la notifica di copia del presente provvedimemo ai componenti del Vascular Team e alle
Direzioni Mediche dei Presidi Ospedalieri…

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, stante l’urgenza di
procedere,

Il Direttore Ammi
(Dott. Giovtmni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

A| - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93
- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n,

\

Notificata al Collegio Sindacale il Prot, n…

‘La presente deliberazione è esecutiva:

Yl. immediatamente

2 perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

3. a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3… nota di approvazione prot. n… del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\


